



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600
E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 26/2025

Processo Adm.: 44/2025

Data do Processo: 05/03/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 44/2025
b) **Nr. Licitação:** 26/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS NOS VEÍCULOS FORD F1000, MERCEDES BENZ, FORD CARGO, VOLKSWAGEN, ROLO VM 115 E BOB CAT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.*

Lote: 1

Participante: TAMANHOS MECANICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BUCHA COLUNA DE DIREÇÃO - BUCHA COLUNA DE DIREÇÃO Marca:	2,000	UNU	38,00	76,00
2	BUCHA TIRANTE COM ORELHA - BUCHA TIRANTE COM ORELHA Marca:	4,000	UNU	20,00	80,00
3	BUCHA TIRANTE SEM ORELHA - BUCHA TIRANTE SEM ORELHA Marca:	4,000	UNU	20,00	80,00
4	CATRACA DE FREIO - CATRACA DE FREIO Marca:	2,000	UNU	140,00	280,00
5	COLA PATINS - COLA PATINS Marca:	1,000	UNU	25,00	25,00
6	FILTRO DIESEL - FILTRO DIESEL Marca:	1,000	UN.	50,00	50,00
7	GRAXA - GRAXA Marca:	1,000	KG.	60,00	60,00
8	GUIA GRAMPO DE MOLA MB 480402 - GUIA GRAMPO DE MOLA MB 480402 Marca:	1,000	UNU	90,00	90,00
9	JOGO LONAS FREIO - JOGO LONAS FREIO TRASEIRO Marca:	1,000	UNU	320,00	320,00
10	JOGO LONAS FREIO - JOGO LONAS FREIO DIANTEIRO Marca:	1,000	UNU	220,00	220,00
11	MOLA PATIM DE FREIO - MOLA PATIM DE FREIO Marca:	2,000	UNU	25,00	50,00
12	PINO TIRANTE - PINO TIRANTE Marca:	2,000	UNU	112,50	225,00
13	PORCA TIRANTE - PORCA TIRANTE Marca:	3,000	UNU	20,00	60,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	REBITES. - REBITES. Marca:	1,000	UN.	25,00	25,00
15	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO APRI 34110 - REPARO CAIXA DE DIREÇÃO APRI 34110 Marca:	1,000	UNU	570,00	570,00
16	RETENTOR CUBO - RETENTOR CUBO DIANTEIRO Marca:	2,000	UNU	80,00	160,00
17	RETENTOR CUBO - RETENTOR CUBO TRASEIRO Marca:	2,000	UNU	70,00	140,00
18	ROLAMENTO AG 32216 - ROLAMENTO AG 32216 Marca:	1,000	UNU	168,00	168,00
19	ROSCA SEM FIM CAIXA DE DIREÇÃO - ROSCA SEM FIM CAIXA DE DIREÇÃO Marca:	1,000	UNU	1.100,50	1.100,50
20	ALAVANCA DE MARCHAS FLAUS F1000 - ALAVANCA DE MARCHAS FLAUS F1000 Marca:	1,000	UNU	360,00	360,00
21	COLA - COLA Marca:	1,000	UNU	10,00	10,00
22	CINTAS PLÁSTICAS GR - CINTAS PLÁSTICAS GR Marca:	3,000	UNU	8,00	24,00
23	CONEXÃO AR 10 MM - CONEXÃO AR 10 MM Marca:	1,000	UNU	35,00	35,00
24	MANGUEIRA AR - MANGUEIRA AR Marca:	1,000	UNU	15,00	15,00
25	SOLDA METAL - SOLDA METAL Marca:	1,000	UNU	35,00	35,00
26	SOLDA METAL CANO - SOLDA METAL CANO Marca:	1,000	UNU	45,00	45,00
27	SOLDA MIG CAÇAMBA - SOLDA MIG CAÇAMBA Marca:	1,000	UNI	50,00	50,00
28	FILTRO FCD 2215 - FILTRO FCD 2215 Marca:	1,000	UNU	110,00	110,00
29	FILTRO PSC 72/2 - FILTRO PSC 72/2 Marca:	1,000	UNU	55,00	55,00
30	RETENTOR CUBO 2713 - RETENTOR CUBO 2713 Marca:	1,000	UNU	98,00	98,00
31	BOMBA MANUAL DE COMBUSTÍVEL - BOMBA MANUAL DE COMBUSTÍVEL Marca:	1,000	UNU	560,00	560,00
32	S DO FREIO 28 ESTRIAS LD LE - S DO FREIO 28 ESTRIAS LD LE Marca:	2,000	UNU	310,00	620,00
33	SOLDA CHASSIS E SUPORTE DE BOMBA COM FERRO - SOLDA CHASSIS E SUPORTE DE BOMBA COM FERRO Marca:	1,000	UNU	800,00	800,00
34	VÁLVULA DESCARGA RÁPIDA - VÁLVULA DESCARGA RÁPIDA Marca:	1,000	UNU	75,00	75,00
35	COLA. - COLA. Marca:	1,000	UNU	48,00	48,00
36	COLA SILICONE - COLA SILICONE Marca:	1,000	UNU	58,00	58,00
37	FERRO CHAPA - FERRO CHAPA Marca:	16,000	UNU	25,00	400,00
38	GARO EMBREAGEM FUSCA - GARO EMBREAGEM FUSCA Marca:	1,000	UNU	75,00	75,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
39	GÁS DE CORTE - GÁS DE CORTE Marca:	1,000	UNU	45,00	45,00
40	KIT EMBREAGEM FUSCA SACHS - KIT EMBREAGEM FUSCA SACHS Marca:	1,000	UNU	450,00	450,00
41	PARAFUSOS 10 MM. - PARAFUSO 10MM Marca:	2,000	UN.	7,00	14,00
42	PORCAS 10 MM - PORCAS 10 MM Marca:	2,000	UNU	1,25	2,50
43	FILTRO ÓLEO HIDR - FILTRO ÓLEO HIDR Marca:	1,000	UNU	398,00	398,00
44	PARAFUSOS DE RODA - PARAFUSOS DE RODA Marca:	8,000	UNU	43,75	350,00
45	PORCAS DE RODA - PORCAS DE RODA Marca:	8,000	UNU	15,00	120,00
46	SOLDA RODA - SOLDA RODA Marca:	1,000	UNU	120,00	120,00
47	TINTA SPRAY - TINTA SPRAY Marca:	1,000	UN	25,00	25,00
48	ÓLEO 68 - ÓLEO 68 Marca:	15,000	L.	30,00	450,00
49	ABRACADEIRAS - ABRACADEIRAS Marca:	3,000	UN	15,00	45,00
50	MANGUEIRA INTERCOOLER. - MANGUEIRA INTERCOOLER. Marca:	1,000	UNU	280,00	280,00

Total do Participante: 9.552,00

Total Geral: 9.552,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS	07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00	R\$ 9.552,00

Ponte Serrada, 07 de Março de 2025

.....
Assinatura do Responsável